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Bilag 4. 

PROVINSHANDELSKAMMERET 
København, den 19. oktober 1971. 

I anledning af det af finansministeren d. 
d. i Folketinget fremsatte lovforslag om 
indførelse af en midlertidig importafgift vil 
Provinshandelskammeret bede udvalget om 
under sin behandling af dette lovforslag 
at ville inddrage nedenstående synspunkter 
i forslagets behandling. 

Ifølge forslaget skal der fra midnat mel- 
lem den 19. og 20. oktober d. å. og indtil 
udgangen af juni 1972 indføres en import- 
afgift på 10 pot. af toldværdien for princi- 
pielt alle varer, medmindre særlig undta- 
gelse er gjort i loven; i andet halvår 1972 ned- 
sættes importafgiften til 7 pet., og en yder- 
ligere aftrapning sker i perioden 1. januar- 
31. marts 1973, hvor importafgiften nedsæt- 
tes til 4 pet. for endeligt af bortfalde fra og 
med 1. april 1973. 

Vi har noteret os, at der i lovforslaget 
gøres en række undtagelser bl. a. for rå- 
stoffer til landbrug og industri, samt at man 
i bemærkningerne til forslaget udtaler, at 
importafgiften ikke må komme til at belaste 
dansk eksports konkurrenceevne. 

Provinshandelskammeret ønsker imidler- 
tid at fremhæve, at Danmark for det første 
hermed bryder eksisterende forpligtelser, der 
påhviler Danmark ifølge GATT-overens- 
komsten samt EFT A-aftalen, og det er vor 
opfattelse, at vi over for vore samhandels- 
partnere vil blive væsentlig ringere stillet 
forhandlingsmæssigt, når det drejer sig om 
dansk eksport, end tilfældet hidtil har været. 

Vi skal således fremhæve, at for Danmark 
betyder eksporten til USA væsentlig mere 
i valutarisk indtjening, end amerikansk 
eksport betyder for USA til Danmark, og 
vi finder, at Danmark med indførelsen af 
en sådan importafgift vil miste praktisk 
talt ethvert argument over for navnlig USA 
for så vidt angår sidstnævnte lands midler- 
tidige importafgift, der i følelig grad har 
ramt dansk eksport. 

Provinshandelskammeret må derfor for 
sit vedkommende indtrængende henstille, at 
lovforslaget ikke gennemføres. 

Der vedlægges 50 afskrifter af nærværende 
skrivelse. 

P. P. V. 

E. B. 

B. Ki-egner. 

Til folketingsudvalget vedr. forslag til lov om indfø- 
relse af midlertidig importafgift. 

4 Udvalgenes betænkninger m. m. 


